Tresé Uwagi
Dziat| | Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegolnosci:
1.
1.1. Nazwe jednostki Gminny Zakiad Ustug Komunalnych
1.2 Siedzibe jednostki Ul.Miynarska 10; 84-351 Nowa Wie$ Leborska
1.3 Adres jednostki j.w.
1.4 Podstawowy przedmiot dziatalnosci 770731279; PKD 3600 Z
jednostki
2 Wskazanie ckresu objetego 01.01.2023-31.12.2023
sprawozdaniem
3 Wskazanie, Zze sprawozdanie Pozycja dotyczy wytacznie Gminy Nowa Wies Leborska (Organ) — jednostka samorzadu terytorialnego
finansowe zawiera dane tgczne
Omowienie przyjetych zasad (polityki) 1. Aktywa i pasywa wyceniane sg przy uwzglednieniu nadrzednych zasad rachunkowosci, w sposéb
4 rachunkowosci, w tym metod przewidziany ustawa o rachunkowosci, z uwzglednieniem ustawy o finansach publicznych i

wyceny aktywow i pasywow (takze
amortyzaciji)

rozporzgdzeniu Ministra Rozwoju i Finansow z dnia 13 wrzesnia 2017r. w sprawie rachunkowosci

oraz plandw kont dla budzetu paristwa, budzetow jednostek samorzadu terytorialnego , jednostek

budzetowych, samorzgdowych zakiadéw budzetowych, pafistwowych funduszy celowych oraz
panstwowych jednostek budzetowych majacych siedzibe poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej

2. Dla potrzeb ujmowania w ksiegach srodkow trwatych oraz wartosci niematerialnych i prawnych
jednostka przyjeta nastepujace ustalenia:

a) Srodki trwate o wartogci poczatkowej ponizej 300 zt zalicza sie bezposrednio w koszty.

b) Skiadniki majgtku o wartosci poczatkowej od 300 do 3.500 zt zalicza sie do srodkow trwalych
lub wartosci niematerialnych i prawnych | wprowadza do ewidencji bilansowej i umarza
jednorazowo poprzez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania

¢) Jednorazowo, przez spisanie w koszty w miesigcu przyjecia do uzywania, umarza sie réwniez:
e Ksigzki i inne zbiory biblioteczne
»  Srodkidydaktyczne stuzgce procesowi dydaktyczno-wychowawczemu realizowanego w

szkotach i placéwkach oswiatowych

d) Srodki trwate oraz wartoéci niematerialne i prawne o wartosci poczatkowej powyzej 3.500 zt
jednostka wprowadza do ewidencji bilansowej i dokonuje od nich odpisow amortyzacyjnych lub
umorzeniowych (za wyjgtkiem gruntéw) pod datg 31 grudnia. Odpisdéw umorzeniowych lub
amortyzacyjnych dokonuje sie wediug stawek okreslonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992r. o
podatku dochodowym od 0s6b prawnych. Wartosci niematerialne i prawne umarza sie wg
stawki 50%. Dokonywanie odpiséw amortyzacyjnych rozpoczyna sie poczawszy od miesigca
nastepujgcego po miesigcu oddania sktadnika do uzywania




e) Woszystkie nakiady na ulepszenie $rodkéw trwatych przekraczajgce wartosé 3.500 zt
podwyZszajg wartos¢ poczatkowa tych srodkow trwatych, a nie przekraczajace 3.500 zt
odnoszone sg w koszty biezgcego okresu jako koszty remontu.

3. Materiaty objete sg ewidencjg ilosciowo-warto$ciowa i wycenia wg cen zakupu przy zastosowaniu
metody FIFO do wyceny zapasu.

5

Inne informacje

Obowigzujg zasady w sprawie ujednolicenia stawki dokonywania odpiséw umorzeniowych lub amortyzagji
srodkow trwatych oraz warto$ci niematerialnych i prawnych Gminy Nowa Wies Leborska

Dziat Il

Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegdlnosci:

1.1

Szczegotowy zakres zmian wartosci
grup rodzajowych srodkow

trwatych, wartosci niematerialnych i
prawnych, zawierajgcy stan

tych aktywow na poczatek roku
obrotowego, zwigkszenia i
zmniejszenia z tytutu: aktualizacji
wartoéci, nabycia, rozchodu,
przemieszczenia wewnetrznego oraz
stan koricowy, a dla majgtku
amortyzowanego - podobne
przedstawienie standw i tytutdw zmian
dotychczasowej amortyzacijilub
umorzenia

Tabelanr 1

1.2

Aktualng wartos¢ rynkowa srodkow
trwatych, w tym doébr kultury — o ile
jednostka dysponuje takimi
informacjami

Nie dotyczy

1.3

Kwote dokonanych w trakcie roku
obrotowego odpisow aktualizujacych
wartosc¢ aktywow trwatych odrebnie dla
ditugoterminowych aktywow
niefinansowych oraz
diugoterminowych aktywow
finansowych

Nie dotyczy

14

Wartos¢ gruntow uzytkowanych
wieczyscie

Nie dotyczy




1.5

Wartos¢ nieamortyzowanych lub
nieumarzanych przez jednostke
srodkéw trwatych, uzywanych na
podstawie uméw najmu,
dzierzawy i innych uméw, w tym z
tytutu uméw leasingu

Nie dotyczy

1.6

Liczbe oraz wartos¢ posiadanych
papierow wartosciowych, w tym akgji i
udziatéw oraz diuznych papieréw
wartosciowych

Nie dotyczy

1.7

Dane o odpisach aktualizujgcych
wartos¢ naleznosci, ze

wskazaniem stanu na poczatek roku
obrotowego, zwickszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na
koniec roku obrotowego, z
uwzglednieniem naleznosci
finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek
Zzagrozonych)

Tabelanr7

Jako zwigkszenia stanu odpiséw podaje sie odpisy dokonane w ciggu roku, zalicznoe odpowiednio do
pozostatych kosztow operacyjnych lub kosztéw finansowych- w zaleznosci od rodzaju naleznosci, od ktérych
dokonano odpiséw aktualizacyjnych, albo powyzszajgce wartos¢ naleznosci- np. w przypadku zasadzenia
odsetek od naleznosci juz ojetych odpisami (art. 35b ust. 1 pkt 4 ustawy o rachunkowosci). W kolumnie
dotyczgcej wykorzystania odpisow podaje sie naleznosci odpisane w ciezar dokonanych uprzednio odpiséw
z tytutu ich aktualizacji. Natomiast w kolumnie informujacej o uznaniu za zbedne (rozwigzaniu) podaje sie
odpisy, ktérych wartos¢ odniesiono na pozostate przychody operacyjne albo przychpody finansowe-

W zaleznosci od rodzaju naleznosci, ktérych odpisy dotyczyly.

1.8

Dane o stanie rezerw wedtug celu ich
utworzenia na poczatek roku
obrotowego, zwiekszeniach,
wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie
koncowym

Nie dotyczy

1.9

Podziat zobowigzan diugoterminowych
0 pozostatym od dnia bilansowego,
przewidywanym umowg lub
wynikajgcym z innego tytutu prawnego,
okresie splaty: powyzej 1

roku do 3 lat, powyzej 3 do 5 lat i
powyzej 5 lat

Nie dotyczy

1.10

Kwota zobowigzan w sytuaciji gdy
jednostka kwalifikuje umowy

leasingu zgodnie z przepisami
podatkowymi (leasing operacyjny), a
wedtug przepiséw o rachunkowosci
byiby to leasing finansowy lub zwrotny
Z podziatem na kwote zobowigzan z

Nie dotyczy




tytutu leasingu finansowego lub
leasingu zwrotnego

taczna kwota zobowigzan
zabezpieczonych na majgtku jednostki
ze wskazaniem charakteru i formy tych
zabezpieczen

Nie dotyczy

1.12

taczna kwota zobowigzan
warunkowych, w tym rowniez
udzielonych przez jednostke gwarangji
i poreczen, takze

wekslowych, niewykazanych w
bilansie, ze wskazaniem

zobowigzan zabezpieczonych na
majatku jednostki oraz

charakteru i formy tych zabezpieczen

Nie dotyczy

1.13

Wykaz istotnych pozycji czynnych i
biernych rozliczen
migdzyokresowych, w tym kwote
czynnych rozliczen
miedzyokresowych kosztow
stanowigcych réznice miedzy
wartoscig otrzymanych finansowych
sktadnikow aktywow a
zobowigzaniem zaptaty za nie

Nie dotyczy

t3czna kwota otrzymanych przez
jednostke gwarancji i poreczen
hiewykazanych w bilansie

Nie dotyczy

Kwota wyptaconych srodkow
pienigznych na $wiadczenia
pracownicze

Tabelanr 15

Inne informacje

Nie dotyczy

Wysokos¢ odpiséw aktualizujgcych
wartos¢ zapasow

Nie dotyczy

Koszt wytworzenia srodkow trwalych w
budowie (inwestycji), w tym odsetki
oraz réznice kursowe, ktore
powiekszyly koszt wytworzenia

Tabela nr 16




srodkéw trwalych w budowie w roku
obrotowym

2.3 Kwote i charakter poszczegoéinych Nie dotyczy
pozycji przychodow lub kosztow o
nadzwyczajnej wartosci lub kitore
wystgpity incydentalnie

2.4 Informacje o kwocie nalezno$ci z tytutu | Nie dotyczy
podatkéw realizowanych

przez organy podatkowe podlegte
ministrowi wiasciwemu do spraw
finansow publicznych wykazywanych
w sprawozdaniu z wykonania planu

dochodéw budzetowych

2.5 Inne informacje Nie dotyczy

3 Inne informacije niz wymienione Umorzenie pozostatych Srodkow trwalych na
powyzej, jezeli moglyby w istotny dzien 31.12.2023r. 305 856,69 zt
sposob wplyngé na ocene sytuaciji Umorzenie pozostatych wartosci niematerialnych
majgtkowe;j i finansowej oraz i prawnych na dzien 31.12.2023r. 45 333,17

wynik finansowy jednostki

UWAGA: W przypadku, jezeli dane pozycje informacji dodatkowej nie dotyczg jednostki nalezy wpisywac "nie dotyczy”

GLOWNY KSIEGOWY DYREKTOR

mgr Jadwigd Anselm mgr i3/ Jarostaw Tadgja




TABELA NR 1

Szczegblowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwalych, wartoici niematerialnych i prawnych, zawierajacy stan tych aktywdw na poczatek roku obrotowego,

zwigkszenia i zmiejszenia z tytulu: aktualizacji wartosci, nabycia, rozchodu, przemieszczenia wewngtrznego oraz stan koficowy, a dla majatku amortyzowanego - podobne

przedstawienie standw i tytuléw zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia - stan na 31 grudnia 2023 roku

Nazwa grupy rodzajowe;j
skladnika aktywow
wedtug uktadu w bilansic

Wartosc
poczatkowa
(brutto)- stan na
poczatek roku
obrotowego

Zwigkszenie wartosci poczatkowej

aktualizacja

nabycie

przemieszczenia

Ogolem
zwigkszenie
warto§ci
poczatkowej
(3+4+5)

Zmnigjszenie wartosci
poczatkowej

zbycie likwidacja

inne

Ogolem
zmniejszenie
wartosci
poczatkowej
(7+8+9)

Warto$¢ poczatkowa

— stan na
koniec roku
obrotowego

(2+6-10)

Umorzenia - stan
na poczatek roku
obrotowego

1

2

~
2

4

5

6

7 8

10

11

12

1. Wartosci
niematerialne i prawne

0,00

0,00

7 419,36

7 419,36

0,00 0,00

0,00

0,00

7 419,36

0,00

2.Razem srodki trwale

1834 258,39

0,00

118 379,91

0,00

118 379,91

0,00f 37349,16

0,00

37 349,16

1915 289,14

1070677,23

2.1. Grunty (gr.0 KST)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1.1. Grunty stanowiace
wlasnosé jednostki
samorzadu
terytorialnego,
przekazane w
uzytkowanie wieczyste
innym podmiotom

0,00

0,00

0,00

2.2. Budynki, lokale i
obiekty inzynierii
ladowej i wodnej
(gr.1-2K8T)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.3. Urzadzenia
techniczne i maszyny
(er. 3-6 KST)

1358 712,25

0,00

118 379,91

118 379,91

0,00 37349,16

37 349,16

1 439 743,00

632 055,91

2.4. Srodki transportu
(er.7KST)

466 719,06

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

466 719,06

429 764 24

2.5, Inne srodki trwale
(er 8 KST)

8 827,08

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

3

8 827,08

8 827,08

Razem
wyszczegolnione
skladniki aktywow
(1+2)

1834 258,39

0,00

125 799,27

0,00

125 799,27

0,001 37 349,16

0,00

37349,16

1922 708,50

1070 677,23




Umorzenie- stan

Warto$é netto skladnikow aktywow

Zwickszen X p— Ogétem na Stan na
wigkszeniaw.CiggL N GDIGIOWERO zwiekszenie koniec roku poczatek Stan na koniec
amortyzacja za umorzenia Zmniejszenie | obrotowego roku obrotowego roku obrotowego
aktualizacja | rok obrotowy inne (13+14+15) umorzenia (12+16-17) (2-12) (11-18)
13 14 15 16 17 18 19 20
0,00 618,28 618,28 1236,56 0,00 1 236,56 0,00 6 182,80
0,00 239 544,35 729,14 240 273,49 37349,16| 1273 601,56 763 581,16 641 687,58
0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
228 798,79 729,14 229 527,93 37349,16 824 234,68 726 656,34 615 508,32
10 745,56 10 745,56 0,00 440 539,80 36 924,82 26 179,26
0,00 0,00 0,00 8 827,08 0,00
0,00 240 162,63 134742 241 510,05 37 349,16 1274 838,12 763 581,16 647 870,38
DYR KT
GLOWNY KSIEGOWY 2 =

mgr Jadwiga Anselm

iy

mgr inz/ Jarostaw Tadeja




Gminny Zakfod Ustug Komunalnych
w Nowej Wsi Leb. woj. pomorskie
84-351 NOWA WIES LEBORSKA
ul. Miynarska 10, tel. 59861 22 64
NIP 841-13-38-822, REGON 770731279

TABELA NR 7
Stan odpiséw aktualizujgcych wartos¢ naleznosci 2023 rok
Lp. Grupa naleznosci Stan na Zmiany stanu odpiséw w ciggu roku obrotowego Stan na koniec roku obrotowego
poczatek roku obrotowego zwigkszenia wykorzystanie rozwigzania (3+4-5-6)
1 2 3 4 5 6 7
Opfata za wode / scieki 21896,92 957,87 0,00 109,51 22745,28
Sporzgdzita: Alicja Studziviska
|
GLOWNY KSIEGOWY DYER R
\I

Iy "
mgr Jadwigg Anselm mgr inz. Jarostaw Yadeja




wminny Zakiod Uslug Kemunalnych
w Nowej Wsi Leb. woj. pomorskie
84-351 NOWA WIES LEBORSKA
ul. Miynarska 10, tel. 59'861 22 64
NIP 841-13-38-822, REGON 770731270

TABELA NR 15

Wyplacone $rodki pienigzne na §wiadczenia pracownicze

Wyszezegolnienie Wartos¢ Uwagi
1 2 3
1. odprawy emerytalno-rentowe, pos$miertne 112 440,00
2. nagrody jubileuszowe 54 250,12
3. ekwiwalenty za niewykorzystany urlop 703,68
4. odprawy wynikajace z art. 20 Karta Nauczyciela 0,00
5. odszkodowania, rekompensaty lub inne 0,00

$wiadczenia z powodu ogloszenia upadtosci lub
likwidacji pracodawcy albo restrukturyzacji
zatrudnienia z przyczyn niedotyczacych
pracownikow

Razem 167 393,80,

GLOWNYﬁg IEGOWY

mgr Jadwigh Anselm mgr inz/Jarostaw Talleja




2inny Zakiod Ustug Komunalnych
~ Nowej Wsi Leb. Woj. pomorskie
84-351 NOWA WIES LEBORSKA
ul. Miynarska 10, tel. 59 861 22 64
NIP 841-13-38-822, REGON 770731279

TABELA NR 16

Informacje dodatkowe majace wplyw na oceng sytuacji majatkowej jednostki.

Grunty w wieczystym uzytkowaniu

Stan na poczatek roku obrotowego

Zmiany stanu w trakcie roku
obrotowego

Stan na koniec roku obrotowego

Lp. Nr dzialki Obreb m— o=
_-_cs%_m_.ma e Wartosé [zl] Zwigkszenia | Zmniejszenia | Powierzchnia [ha] | Wartosé [zl]
Nie dotyczy
Wyszcezegdlnienie Wartosé Uwagi
1 2 3

1. Koszt wytworzenia srodkéw trwalych w budowie,
w tym odsetki oraz roznice kursowe, ktdre
powigkszyly koszt wytworzenia srodkow trwatych w
budowie w roku obrotowym

1056 158,23

2. Kwota i charakter poszezegolnych pozycji 0,00
przychoddw lub kosztow o nadzwyczajnej wartosci
lub ktdére wystapily incydentalnie
GLOWNY KSIEGOWY DYREKTOR

mgr Jadwigg Anselm

mgr ini/ Jarostaw Jadeja



